
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
CoordenaçãoGeral de Recursos Logísticos

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2017 
 

Às 17:21 horas do dia 30 de janeiro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. WALMIR GOMES DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
03120000181201671, Pregão nº 00002/2017. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 151.941,9600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  LINK  INFORMATICA  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  120.625,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 120.624,0000 .

Itens do grupo:

 1  Informática / Automação  Assistência Técnica / Manutenção /Reparo
 2  Informática / Automação  Assistência Técnica / Manutenção /Reparo

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Informática / Automação  Assistência Técnica / Manutenção /Reparo
Descrição  Complementar:  Assistência  técnica  de  12  meses  para  02  (dois)  Servidores  Chassi  Blade  M1000e,
incluindo, para  cada um, 02  switches Dell  PowerConnect M8024k 10 GB Ethernet  (8 portas  cada), 02  switches
Fibre Channel Brocade M5424 (8 portas cada), 02 switches Dell PowerConnect M6220 GB Ethernet (4 portas cada),
3 lâminas Dell PowerEdge M915 (Full 512 GB cada, 4 x AMD Opteron(tm) Processor 6282 SE cada), 2 lâminas Dell
PowerEdge M620 (Half 48 GB cada, 2 x Intel Xeon E52620 cada) e interfaces de rede 10GB.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Serviço
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 99.399,8400 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK INFORMATICA EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 81.828,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/01/2017
17:49:00 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK INFORMATICA
EIRELI  EPP, CNPJ/CPF:06.885.830/000120, Melhor lance : R$

81.828,0000

Homologado 30/01/201717:21:49

WALMIR
GOMES DE
SOUSA

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Informática / Automação  Assistência Técnica / Manutenção /Reparo
Descrição  Complementar:  Assistência  técnica  de  12 meses  para  01  (um)  Chassi  Blade  M1000e,  incluindo  02
switches Dell PowerConnect M8024k 10 GB Ethernet (8 portas cada), 02 switches Fibre Channel Brocade M5424
(8  portas  cada),  01  switch  Dell  Ethernet  PassThrough  M6220  Ethernet  (16  portas),  8  lâminas  Dell  PowerEdge
M915 (Full 512 GB cada, 4 x AMD Opteron(tm) Processor 6282 SE cada) e interfaces de rede 10GB.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 52.542,1200 Situação: Homologado



Adjudicado  para:  LINK  INFORMATICA  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  38.797,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 38.796,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/01/2017
17:49:00 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK INFORMATICA EIRELI 
EPP, CNPJ/CPF:06.885.830/000120, Melhor lance : R$ 38.797,0000, Valor
Negociado : R$ 38.796,0000. Motivo: Valor conforme proposta encaminhada.

Homologado 30/01/201717:21:49

WALMIR
GOMES
DE

SOUSA

Item: 3
Descrição: Informática / Automação  Assistência Técnica / Manutenção /Reparo
Descrição Complementar: Assistência técnica de 12 meses para 02 (dois) Switches SAN EMC  Modelo DS5100b
(48 portas cada).
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36.261,3600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  LINK  INFORMATICA  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  15.490,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 15.489,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/01/2017
17:49:10 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINK INFORMATICA EIRELI
 EPP, CNPJ/CPF: 06.885.830/000120, Melhor lance: R$ 15.490,0000, Valor

Negociado: R$ 15.489,6000

Homologado 30/01/201717:21:49

WALMIR
GOMES DE
SOUSA

Fim do documento


